Адм. Невского р-на
№ 2748-р

□ т 11,07.2023
г . .

i  ■

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ ( Ж'УЛ

1 1 . 0 7 , 7023

о  peauinaifini мероприятий по внедрению Единой модели
профессиональной ориентации - профессионального
минимума в государственных бюдлсетных
общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении
администрации Невского района Санкт-Петербурга,
в 2023/2024 учебном году

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию от 06.07.2023 №880-р
«Об з^тверждении перечня государственных образовательных организаций
Санкт-Петерб\фга. реализлющих основные общеобразовательные программы,
находящихся в ведении Комитета по образованию и администраций районов Санкт-
Петербурга. реализующих Един}то модель профессиональной ориентации
профессиональный миним\-м в 2023/2024 лщебном году» (далее -  распоряжение
Комитета по образованию):

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по внедрению Единой
модели профессиональной ориентации - профессионального минимзтиа в Невском
районе Санкт-Петербурга Чалганскую Любовь Ивановну! начальника отдела
образования администрации Невского района Санкт-Петербурга (далее -  отдел
образования).

2. Отделу образования ос}тцествлять координацию деятельности по реализации
мероприятий по внедрению Единой модели профессиональной ориентации -
профессионального минимума в государственных бюджетных общеобразовательных
учреждениях, находящихся в ведении администрации Невского района Санкт-
Петербурга (далее -  ГБОУ района), согласно приложению к распоряжению Комитета
по образованию.

3. Рзководителям ГБОУ района:
3.1. Назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий по внедрению

Единой модели профессиональной ориентации - профессионального минимуъщ.

3.2. Обеспечить реализацию мероприятий по внедрению Единой модели
профессиональной ориентации - профессионального миниму^ма.

3.3. Разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год
в соответствии с утвержденным уровнем реализации Единой модели
профессиональной ориентации - профессионального миним^тиа в срок до 25.08.2023
(далее -  План).

3.4. Разместить План на официальном сайте ГБОУ в информационно-
комм\иикационной сети «Интернет» в срок до 01.09.2023.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить иа первого заместителя
главы администрации Спиридонову Н.Г.

Исполняющий обязанности
главы админнстрапии Н.Г. Спиридонова